תְּתַלְפָרֹו תְּתַלְמְרָנָהָו
תְּתַלְפָרֶק

*Observationes Conjugationis
Huthpacl.*

1 Secunda radicalis habet daghes,
vt in *Piel*. Ideo, si illa fuerit *x,y,aut r*,
præcedens habebit camets pro pa-
tach, vt *הִתְפָּאֵר hithpaer*, gloriatus est.

2 Tsere vltimæ syllabæ mutatur
in segol, si sequatur maccaph, vt
*נוֹחַ-הִתְהַלְךָ-גָוֹן hithhallex Noach, ambulauit
Noë*.

3 Ultima admittit etiam patach,
vt *חִזְקָה hithchazzak*.

4 Interdum sub litera *ה* ponitur
camets sceua, vel kibbutz, loco chi-
ric, vt *הִתְפָּקֵר hithpakked*.

5 Interdum *ה* excidit, & loco ejus
ponitur daghes in prima thematis:
quod ferè vsu venit, quando prima
thematis est *ת t*, *ב b*, *ר r*, ne duæ li-
teræ ejusdem soni concurrant, vt
*הַתְּהִרְתָּהָר buttaher, mundauit se, pro
hitt*

Appendix.

1 Syllaba הַ Semper præponitur Imperativo Piel, exceptis verbis, quæ primam radicalem habent ynam ex his quatuor, שׁ, צ, ס, ז, quæ enim inchoantur à בּ, vel וּ, non ponunt n illius syllabæ characteristicae ante primam radicalem, sed post, ut hischammer, custodiuit se, non hisciammer, הַשְׁמָר sciamar, הַסְתִּבֵּל hishabbel, onerauit se, הַסְבֵּל hisabbel, הַסְבֵּל saval. Quæ à שׁ, non modo postponunt n, sed etiam mutant in וּ, ut הַצְדָּקָה hitstaddek, justificauit se, non הַצְדָּקָה hitstaddek, אֶזְרָקָה tsadak. Quæ à ז, postpositum illud n vertunt in רּ, הַזְדָּמָן hizdammen, constituit se, non הַזְדָּמָן hizhammen, אֶזְמָן zaman. Fit autem hujusmodi in his omnibus immutatio ad cacophoniam evitandam.

2 Nonnunquam loco n primæ hujus cōjugationis literæ reperitur נ, ut אֶתְחָבֵד I 3 . ethch

134 PARS III. CAP. II,
ethchabber, pro התחבר hithchabber.

3 Ea verba, quæ habent Poel, (de quibus suprà, (mutant etiam Hitpael in Hitpoel, quod eodem modo flectitur, quo Poel,

Exemplum omnium conjugatio.

8	7	6	5
הפעל	הפעיל	הפעיל	פועל
התפקיד	התפקיד	התפקיד	פקיד
visitauit seipsum.	prefectus est ad visitandum.	prefecit ad visitandum.	visitauit, v. visitatus est.
visitans seipsum.	prefectus ad visitandum.	praficiens ad visitan- dum.	visitans, vel visitatus.
caret.	caret.	caret.	caret.
התפקיד	התפקיד	התפקיד	פקיד
visitare seipsum.	prafici ad vi- sitandum.	praficere ad visitandum.	visitare, vel visitari.
visitata rei- psum.	caret.	caret.	caret.
התפקיד	התפקיד	התפקיד	פקיד
visitabo me ipsum.	praficiar ad visitandum.	praficia ad visitabo vel visitationem.	visitabo, vel visitaro.
אתפקיד	אתפקיד	אתפקיד	פקיד

prap.

DE VERBO PERFECTO. 135

præpositis literis duabus characteristicis
חַת. Atque hæc de verbis perfectis dicta
sint.

num, temporum, ac modorum Verbi.

4	3	2	1	
פָּעֵל	פָּעֵל	נְפָעֵל	קָל	
פָּקָר	פָּקָר	נְפָקָר	פָּקָד	עָבֵר
diligenter vi- sitatus est.	diligenter vi- sitans.	visitatus est.	visitauit.	Præteritum.
פָּקָר	סְפָקָר	נְפָקָר	פָּקָד	כִּינּוֹנִי
diligenter vi- sitatus.	diligenter vi- sitans.	visitatus.	visitans.	participium præsens seu actiuum.
careb.	מְפָקָר		פָּקָוד	פָּעוֹל
	diligenter vi- sitatus.	careb.	visitatus.	participium præteritum seu passiuum
פָּקָוד	פָּקָר	חֲפָקָר	פָּקָוד	סְקוּר
diligenter vi- sitari.	diligenter vi- sitare.	visitari.	visitare.	infinitiuus.
careb.	פָּקָר	הַפָּקָר	פָּקָוד	צְווּי
	diligenter vi- sita.	visitare.	visita.	imperatiuus.
אֲפָקָר	אֲפָקָר	אֲפָקָר	אֲפָקָוד	עַתִּיר
diligenter vi- sitabor.	diligenter vi- sitabo.	visitabor.	visitabo.	futurum.

I 4 CAP

CAP. III.

De Verbis defectiis.

Verba defe-
ctiva.

Erba imperfecta ad quatuor classes reuocari possunt: quædam enim sunt defectiva, quæ videlicet inter conjugandum aliquam literam perdunt, & ejus loco substituunt dages: Quiescentia quædam sunt quiescentia, ea nimirum, quæ literam aliquam inter conjugandum amittunt, & ejus absentiam longa motio- ne compensant.

Composita.

2. *Alia dicuntur composita, quod ex defectiis, & quiescentibus, vel ex vario genere quiescentium constent.*

Verba 4. vel
5. literarum.

3. *Alia denique quatuor, vel quinque verba nominantur, quibus anomala quædam addi possunt. Atque ut à defectiis incipiamus:*

Defectivoru-
m tria genera
tinentur: *Primum enim defectiva sunt, quorum prima radicalis est ɔ, vt ɔnɔ na- gasc, appropinquavit, & quorum prima radicalis est ɔ, sequente x, quæ fermè sunt*

sunt sex, יָצַב jatsav, stetit, יָצַג jatsag, posuit, יָצַגְנִי jatsangh, stravit, יָצַק jatsak, fudit, יָצַר jatsar, formauit, יָצַת jatsath, combuslit. Excipitur נִצְאָה jatsa, exiuit, quod est ex quiescentibus compositis. Postremo quae tertiam thematis habent similem secundæ, ut גָּלָל galal, volvit.

5 Porro hæc omnia tria genera et si defectiva dicuntur, non tamen propterea ubique deficiunt. Omnia enim in certis quibusdam conjugationibus, aut modis, aut temporibus leges Perfectorum sequuntur. Multa verò per omnes fermè conjugationes perfecta sunt, neque ullum usquam defectum patiuntur, ea præseritum quæ inchoantur אֶת, & secundam radicis quiescentem, aut gutturalem habent, ut נֹעַ nuv, crescere, נֹעַ nuach, quiescere, quæ daghes non admittunt, quo absentia literæ demonstretur. Sed hæc usu facilius cognoscuntur.

6 Nunc singulorum generum exempla subiiciemus: atque, ut consulatur breuitati,